ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

Số:             /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Vũng Tàu, ngày       tháng        năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ tết Dương lịch năm 2022 và treo cờ Tổ quốc

Thực hiện Thông báo số 826/TB-UBND ngày 27/12/2021 của UBND tỉnh

Bà Rịa – Vũng Tàu về việc nghỉ tết Dương lịch năm 2022 và treo cờ Tổ quốc;

UBND thành phố Vũng Tàu thông báo nghỉ tết Dương lịch năm 2022 và

treo cờ Tổ quốc như sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang và người lao động

trong các cơ quan hành chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã

hội…được nghỉ làm việc tết Dương lịch năm 2022, ngày 01/01/2022 (thứ Bảy).

Do tết Dương lịch năm 2022 trùng với ngày thứ Bảy nên công chức, viên

chức, lực lượng vũ trang và người lao động sẽ được nghỉ bù vào ngày thứ Hai,

ngày 03/01/2022.

Các cơ quan, đơn vị không thực hiện lịch nghỉ cố định thứ Bảy và Chủ

nhật hàng tuần, sẽ căn cứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể của đơn vị để bố trí

lịch nghỉ cho phù hợp, theo đúng quy định của pháp luật.

2. Các cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp, chung cư và hộ nhân

dân treo cờ Tổ quốc trong ngày nghỉ Tết nêu trên (theo Công văn số

10603/UBND-VHTT ngày 28/12/2021 của UBND thành phố Vũng Tàu về việc

triển khai một số nội dung tuyên truyền, chào mừng lễ Kỷ niệm 30 năm thành

lập thành phố Vũng Tàu và tết Dương lịch năm 2022).

3. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các phường,

xã có trách nhiệm:

- Kiểm tra, nhắc nhở việc treo cờ Tổ quốc ở các đơn vị thuộc thẩm quyền

quản lý, ở từng địa bàn dân cư; bố trí trực cơ quan, trực cấp cứu, cứu hộ, phòng

chống cháy nổ theo quy định, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn cơ quan, đơn vị.

- Thực hiện tổng vệ sinh và giữ gìn vệ sinh tại cơ quan, đơn vị, các tuyến

đường, khu dân cư, nơi công cộng; tiếp tục thực hiện nếp sống văn minh đô thị.

- Không được lơ là, chủ quan trong những ngày nghỉ lễ, thường xuyên

theo dõi, cập nhật tình hình diễn biến dịch bệnh Covid-19 và phát huy vai trò

của chính quyền cơ sở, địa bàn dân cư trong công tác phòng chống dịch.

4. Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, hướng dẫn các đơn vị, địa phương

tổ chức treo cờ, pano, biểu ngữ và các hình thức tuyên truyền cổ động trực quan

phù hợp theo quy định trong ngày tết Dương lịch nêu trên.

 2

5. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các

phường, xã chỉ đạo, đôn đốc, nhắc nhở và thông tin rộng rãi nội dung Thông báo

này để các cơ quan, đơn vị, cán bộ, công chức, người lao động và nhân dân biết,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- TTr. Thành ủy Vũng Tàu (b/cáo);

- TTr.HĐND TPVT (b/cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND TPVT;
- Ủy ban MTTQVN TPVT;

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể TPVT;

- Công an, BCH Quân sự TPVT;

- UBND các phường, xã;
- Đài PTTH Tỉnh;

- CVP, các Phó CVP;

- Trang Thông tin điện tử TPVT;
- Lưu: VT, các CVTH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Hương

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-12-28T17:18:38+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Nguyễn Thị Thu Hương<huongntth@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-12-28T17:21:58+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-12-28T17:21:58+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-12-28T17:21:59+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-12-28T17:22:00+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!